
D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO
Białystok, dnia 6 czerwca 1988 r. Nr 9

Uchwały rad narodowych

94 — Nr XXVI/172/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku z dnia 24 maja 1988 r. w sprawie utworze
nia Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńsk iej imienia Profesora Witolda Sławińskiego.

95 — Nr XXVI/174/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 24 maja 1988 r. w sprawie powoła
nia funduszu celowego pod nazwą „Fundusz Gazyfikacji Województwa”.

96 — Nr XXVI/175/88 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku z dnia 24 maja 1988 r. w sprawie wprowa
dzenia dopłat do cen za usługi turystyczne i wypoczynkowe na terenie niektórych miast i gmin wojewódz
twa białostockiego.

97 — Nr XXIII/121/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Brańsku z dnia 28 marca 1988 r. w sprawie czynszu
za lokale użytkowe.

98 — Nr XXX/151/88 Miejskiej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 18 maja 1988 r. w sprawie wpro
wadzenia zmian w  miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Bielska Podlaskie
go oraz w miejscowym planie szczegółowym zagospodarowania przestrzennego osiedla „Północ” położonego 
'W Bielsku Podlaskim i ograniczonego ulicami: Białostocką, Żwirki i Wigury, A. Mickiewicza i Kowlaską 
oraz ulicami: Białostocką, J. Gagarina, Żwirki i Wigury i H. Sawickiej.

99 — Nr XXV/123/88 Rady Narodowej Miasta i Gminy w Supraślu z dnia 25 maja 1988 r. w sprawie zatwier
dzenia miejscowego planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Supraśl oraz programu przej
ściowego rolniczego wykorzystania gruntów rolnych przeznaczonych w planie na cele nierolnicze.

100 — Nr XXXI/115/88 Rady Narodowej Miasta li Gminy w Sokółce z dnia 31 maja 1988 r. w sprawie zmiany w
miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego miasta Sokółki.

101 — Nr XIX/92/88 Gminnej'Rady Narodowej w Gródku z dnia 29 marca 1988 r. w sprawie ustalenia stawek
dziennej opłaty targowej.

102 — Nr XXIII/100/88 Gminnej Rady Narodowej w Dobrzyniewie Kościelnym, z dnia 6 kwietnia 1988 r. w spra
wie obniżenia stawek świadczenia na fundusz gminny we wszystkich rodzajach rzemiosł.

103 — Nr XXV/107/88 Gminnej Rady Narodowej w Janowie z dnia 3 maja 1988 r. w sprawie czynszu za lokale
użytkowe.

104 — Nr XXII/118/88 Gminnej Rady Narodowej w  Narwi z dnia 6 maja 1988 w  sprawie uchwalenia zmian w
miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzennego gminy Narew.

105 — Nr XXII/100/88 Gminnej Rady Narodowej w  Czyżach z dnia 8 maja 1988 r. w sprawie czynszu za lokale
użytkowe.

106 — Nr XXIII/92/88 Gminnej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim z dnia 19 maja 1988 r. w sprawie czynszu
za lokale użytkowe na terenie gminy.

Poz. 94 

Uchwała Nr XXVI/172/88 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w  Białymstoku

z dnia 24 maja 1988 r.

w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Puszczy Kny
szyńskiej imienia Profesora Witolda Sławińskiego.

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 31 stycznia 1980 r.
o ochronie i kształtowaniu środowiska (Dz. U. Nr 3, poz. 6; 
zm. <z 1983 r. Nr 44, poz. 201) oraz art. 32 ustawy z dnia
20 lipca 1983 r. o systemie rad narodowych i samorządu tery
torialnego (Dz. U. Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) Wojewódzka 
Rada Narodowa w Białymstoku uchwala, co następuje:

§ 1
1, Tworzy się Park Krajobrazowy Puszczy Knyszyńskiej 

imienia Profesora Witolda Sławińskiego, obejmujący 
część Puszczy o powierzchni 73 094 ha, wydzieloną z ob
szaru krajobrazu chronionego Puszczy Knyszyńskiej, usta
lonego uchwałą WRN Nr XII/84/86 z dnia 29 kwietnia
1986 r. (Dz. Urz. WB Nr 12, poz, 128), zwanym dalej Par
kiem.

2. Strefę ochronną Parku o powierzchni 52 255 ha stanowi 
pozostała część obszaru krajobrazu chronionego Puszczy 
Knyszyńskiej oraz fragment obszaru krajobrazu chronio
nego Wzgórz Sokolskich.

§ 2

Celem Parku jest ochrana terenów leśnych i dolin rzecz
nych wyróżniających się wysoką wartością przyrodniczą i 
krajobrazową, a także stworzenie warunków do prowadze
nia działalności naukowej i dydaktycznej oraz rozwijanie 
turystyki kwalifikowanej i wypoczynku.

§ 3

Granice Parku i jego strefy ochronnej oznaczone są na 
mapie w skali 1:50 000, stanowiącej wraz z ich opisem za
łącznik nr 1 do uchwały.

§ 4

Dla zabezpieczenia wymogów ochronnych wprowadza się 
na terenie Parku i jego strefy ochronnej zasady prowadze
nia działalności gospodarczej, określone w załączniku nr 2 
do uchwały.

§ 5

Zobowiązuje się Wojewodę Białostockiego do:
1) opracowania programu i planu zagospodarowania prze

strzennego obszaru funkcjonalnego Parku i jego strefy
• n ochronnej w terminie do 1994 r.,
2) powołania Zarządu Parku oraz nadania mu statutu,
3} powołania Rady Parku, jako organu doradczego i opinio- 

; daiwczego oraz ustalenia zakresu działania tej Rady,



str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 9/Poz. 94

4) zapew nienia środków  finansow ych oraz w arunków  n ie
zbędnych dla funkcjonow ania Parku,

5) podjęcie odpowiednich działań zm ierzających do utw o
rzenia w najcenniejszej przyrodniczo części P arku  — 
parku  narodowego.

§ 6

Upoważnia się Wojewodę Białostockiego do dokonyw ania 
w  niezbędnych przypadkach korek t granic P arku  i jego 
strefy  ochronnej, po uzyskaniu akceptacji P rezydium  WRN.

§ 7

Zobowiązuje się rady  narodow e stopnia podstawowego w 
Czarnej Białostockiej, Knyszynie, Sokółce, Supraślu, W asil
kowie, Gródku, Janowie, Dobrzyniewie Kościelnym, K ryn
kach, M ichałowie i Szudziałowie do uw zględnienia w  m iej
scowych planach zagospodarowania przestrzennego ustaleń 
wnikających  z niniejszej uchwały.

§ 8

Zobowiązuje się Komisje Gospodarki Terenowej, Ochrony 
Środowiska i G ospodarki W odnej WRN do kontroli przebie
gu realizacji uchwały.

§ 9

W inni naruszan ia zakazów, nakazów  i ograniczeń w yni
kających z n iniejszej uchw ały podlegają karze orzekanej w 
postępow aniu przed kolegiam i do spraw  wykroczeń.

§ 10

U chw ała wchodzii w  życie po upływ ie 14 dni od dn ia jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) prof. d r hab. Marian Szamatowicż

Załącznik N r 1 
do uchwały. N r XXVI/172/88
W ojewódzkiej Rady Narodowej w B iałym stoku 
z dnia 24 m aja  1988 r.

1. Opis granic Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej 
imienia Profesora Witolda Sławińskiego

Północno-w schodnia granica P arku  K rajobrazowego P u 
szczy Knyszyńskiej, poczynając od miejscowości S traż bieg
nie szosą Białystok—Sokółka do w si M aczalnia Nowa, stąd 

-.drogą, polną k u  wsi Planteczka. Przed wsią. 'skręca na 
p o łu d n ie ^ -k ie ru n k u  •:miejscowości Lipina, aż do granicy: Ia» 
sów. państwowych- obrębu Sokółka i wzdłuż n ie j  dochodzi- do 
-szosy -Białystok—K rynki *w.; m iejscowości Kobr Klin.; Z kał. 
K lin biegnie szosą n a  wschód (włączając d c  P arkii niewielki 
kom pleks leśny leżący na północ od szosy). Przed Ostrowem  
Północnym  skręca w drogę polną i przez miejscowości 
O strów  Nowy, Swidziałówka, Góra-ny, S tudzianka oraz g ra 
n icą  obrębu Ejrynki-dochodzi do Józefowa. .

S tąd k ie ru je  się n a  po łudniow y zachód do r zek i  Supraśl. 
D alej granica biegnie rzeką. Na wysokości miejscowości R a
dulin  skręca na  południe po dopływie S upraśl i drogam i 
polnym i dochodzi do granicy gminy G ródek na południe od 
Popówki. G ranicą gminy dociera do to ru  kolejowego Biały
stok—Zubki Białostockie: Z -tego m iejsca biegnie na zachód 
w zdłuż to ru  kolejowego do miejscowości Żednia, gdzie sk rę
ca w zdłuż drogi prowadzącej do Białegostoku dochodząc 
n ią  do Koziego Lasu. Dalej biegnie drogą na północ ku wsi 
Przechody aż do linii wysokiego napięcia i następnie wzdłuż 
tej linii na zachód do granicy adm in istracy jnej lasów pań 
stwowych. Potem  granica parku  pokrywa się z nią aż do 
doliny rzeki S upraśl przy ujściu Jałów ki (koło miejscowo
ści Ciasne w łączając do P arku  lasy wspólnoty wsi). P rze
chodzi na drugą stronę doliny S upraśl i granicą gminy W a
silków oraz jej przedłużeniu w k ie runku  zachodnim  biegnie 
do szosy Białystok—Sokółka, a następnie szosą do miejsco
wości Czarna Białostocka. Granica Parku omija od strony 
wschodniej i północnej miejscowość Czarna Białostocka.

Stąd biegnie wzdłuż linii kolejowej i leśnych linii oddziało
wych wzdłuż oddz. n r 179 i 150, następnie na zachód linią 
ostępową w zdłuż oddz. 151 i 152 i ponownie linią oddziało
wą wzdłuż oddziału n r  152, 166, 181 do drogi Niemczyn— 
Rudnia. Drogą tą k ieru je  się na południe przez miejscowo
ści: Rudnia, Czarna Wieś Kościelna i Kolonia Ratowiec.

G ranicą lasów państwowych biegnie do linii kolejowej 
Białystok—Kuźnica Białostocka — do wysokości Złotej Wsi. 
N astępnie wzdłuż linii kolejowej k ie ru je  się na południe i 
granicą lasów państwowych biegnie do drogi W asilków— 
Letniki. Potem  tą drogą idzie na zachód aż do miejscowości 
Kol. Leńce.

Granica zachodnia P arku  pokryw a się z granicą głównego 
kom pleksu lasów państwowych i biegnie przez miejscowo
ści: Ponikła, K ulikówka, Glinki — aż do oddziału leśnego 
n r  206 w obrębie Knyszyn i stąd drogą leśną ku północne
m u wschodowi do wsi Poniklica. Jest to najbardziej na za
chód w ysunięty kraniec P arku  Krajobrazowego. Tu granica 
sikręca na wschód i biegnie konturem  lasów państw owych 
do Nowin K asjerskich, m ija tę wieś od wschodu, zam yka
jąc w  granicach P arku  niewielki obszar bezleśny i ponow
nie granicą lasów państwowych biegnie aż do w si Łapczyn. 
G runty  orne w  okolicach wsi Kosm aty Borek i Oloszkowo 
zostają włączone do Parku . Dalej granica biegnie również 
wzdłuż granicy lasów państwowych do miejscowości Kol. 
Podniem czyn i stąd na północ drogą przez Niemczyn do 
miejscowości Jezierzysk, a następnie drogą w  k ierunku pół- 

. nocno-wschodnim do kol. Ośrodek. Tu granica P arku  sk rę 
ca na  południowy wschód wzdłuż drogi do leśniczówki Ośro
dek. Następnie idzie dalej granicą lasów państwowych obrę
bu Czarna Białostocka aż do szosy Białystok—Sokółka koło 
leśniczówki Straż, zam ykając obwód granic Parku.

2. Opis granic strefy ochronnej Parku Krajobrazowego Pu
szczy Knyszyńskiej imienia Profesora Witolda Sławiń
skiego

G ranica strefy  ochronnej P arku  pokrywa się w  większo
ści z granicą obszaru krajobrazu  chronionego Puszczy K ny
szyńskiej ustalonego uchw ałą n r XII/84/86 W ojewódzkiej R a
dy N arodowej w Białym stoku z dnia 29 kw ietn ia 1986 r. 
Jedynie w e wschodniej części — na odcinku od Ostrowa 
Północnego do Józefowa — granica strefy  ochronnej P arku  
została przesunięta nieco na  wschód i obejm uje zachodni 
fragm ent obszaru krajobrazu  chronionego Wzgórz Sokol
skich, ustalonego tą sam ą uchw ałą oraz część gruntów  wsi 
Ostrów Północny i Ostrów Południowy.

Granica strefy ochronnej P arku  od miejscowości Trzcian
ka, leżącej przy szosie Janów —Sokółka biegnie w  k ie runku  
południowym  drogą przez miejscowość Kładziewo, dalej po 
konturze lasów państwowych obrębu K um iałka i  drogą pro
wadzącą przez Kozłowy Ług i Szyndżiel oraz grunty  Kol. 
Przegon Boguszewski. Idzie następnie wzdłuż linii energe
tycznej 110 kV  do miejscowości Bachm atów ka, a dalej dro
gam i przez Kantórówkę; Nową Rozedrankę. Podkam ionkę 
(om ijając zabudowania wsi) do szosy Białystok—Sokółka, 
stąd  rz e k ą  K am ionką w górę dochodzi, do granicy gruntów  
wsi S łojniki (Lipina), Planteczka, po czym przez pola wsi 
Słojniki, granicą gruntów  wsi B ilw inka/Paw ełki, przez pola 
wsi Pawełki, granicą gruntów  wsi Paw ełki/K am ionka S ta
ra  dociera do  s zosy Supraśl—Sokółka; tą  szosą do wsi 
W ierzchleśie. Z Wierz chiesia- granica strefy ochronnej Pars
ku biegnie drogą gruntow ą, równoległą do konturu  lasów 
państwowych obrębu Sokółka -  do wsi Słójka i:d a le j przez 
Kożłowy Ług do Bobrowszcżyzny, skąd .drogam i gruntowy
m i w  odległości ok. 1—1,5 km  od kom pleksu lasów  państw o
wych obrębu K rynki dochodzi do drogi Szudziałowo—Ostrów. 
Idzie następn ie  po drogach przez miejscowości: O strów  Pół
nocny, Ostrów Południowy, Grzybowszozyzna, Leszczany, 
N ietupa, Szaciły i w  linii prostej do Józefowa, a dalej — do
liną lokalnego cieku. Od miejscowości Bagno biegnie wzdłuż 
Mnii energetycznej do wsi Grzybowce, a następnie w  dół 
'cieku w padającego do Supraśli i rzeką Supraśl do szosy B ia
łystok—B obr ow niki.

Od m ostu na rzece granica otuliny P ark u  idzie szosą do 
miejscowości W aliły Stacja. O m ija tę miejscowość po za
chodnim i południowym  konturze lasów  obrędu W aliły oraz 
po konturze wschodnim lasów wsi Słuazamka i idzie drogą 
gruntow ą, równoległą do linii kolejowej Białystok—Zubki, 
znajdującą się w  odległości ok. 250 m  n a  północ od torów . 
Przecina tory, skręcając n a  południowy-zachód drogą przez 
Dziemiakowo, lasy w si P ańki (włączając miejscowość Kop



Nr 9/Poz. 94 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 3

ce), wzdłuż południowych konturów  lasów nadleśnictwa Żed- 
n ia  i północno-wschodniej części lasów wsi Topolany. D a
lej granica otuliny P arku  biegnie po konturze lasów wsi 
Folw arki Tylwickie, następnie wzdłuż oddziałów 194 i 184 
nadl. Żednia, po konturze lasów wsi Folw arki W ielkie i 
Folw arki Małe i wzdłuż oddz. 141, 130 i 119 lasów państw o
wych. Włącza las wsi Dobrzyńiówka, przechodzi po granicy 
gruntów  Zacisze/Zajezierce, obrysowuje od południowego 
zachodu lasy wsi Zajezierce i częściowo w si Kamionka, dro
gą gruntow ą przez las wsi Kam ionka dochodzi do Kol. H en
rykowo, a dalej — wzdłuż linii energetycznej do Kol. Sobo- 
lewo, gdzie skręca na północ, przecinając linię kolejową 
Białystok—Zubki oraz szosę do Bobrownik. Stąd po granicy 
gruntów  wsi G rabów ka/Protasy, G rabów ka/K uriany i G ra
bów ka/K arakule, następnie po północnym koriturze oddzia
łów 169 i 170 obrębu i nad leśn ic tw a Dojlidy dochodzi do 
drogi G rabów ka—Ciasne, drogą przez Ciasne, Ogrodniczki i 
Nowodworce do Wasilkowa (omijając zabudowania tych 
miejscowości).

Od W asilkowa granicę strefy ochronnej Parku wyznacza 
dolny odcinek rz. Czarnej i rzeka Supraśl na odcinku do 
granicy adm inistracyjnej gminy Dobrzyniewo Kościelne. Da
lej granica idzie po drodze przez miejscowości: Leńce, Nowe 
Aleksandrowo, Krynice, Obrubniki, Kozińce, Borsukówka do 
linii kolejowej B ia ły s to k — Mońki. Osiąga tory na przecięciu 
z drogą do Nowosiółek i ciągnie się wzdłuż nich do szosy 
K rypno—Knyszyn. Biegnie do skrzyżowania z szosą do B ia
łegostoku, omija istniejącą zabudowę Knyszyna. Od rzeczki 
Jask ranka  idzie po granicy adm inistracyjnej miasta — do 
drogi w  kierunku Grądów i drogą przez Grądy, Zofijówkę, 
Milowskie — do rzeki Brzozówka. Rzeką dociera do gran i
cy gminy Czarna Białostocka i biegnie wzdłuż jej północno- 
-zachodniego odcinka.

W gminie Janów  granica przebiega drogam i przez m iej
scowości: Kol. Kwasówka, Kol. Brzozowe Błoto, Kol. Podłu- 
biańka, Ostrynka, Sosnowe Bagno, Cimoszka, Rudawka, K u- 
m iałka, następnie po granicy gruntów  wsi K um iałka/Stu- 
dzieniczna — do szosy Janów —Sokółka i szosą do m iejsco
wości Trzcianka, zam ykając obwód granic strefy ochronnej 
P arku  Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej.

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/172/88 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku 
z dnia 24 m aja 1988 r.

Zasady prowadzenia działalności gospodarczej
na terenie Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej 

imienia Profesora Witolda Sławińskiego

1. Na terenie Parku zabrania się:
1) lokalizowania zakładów przemysłowych, ferm hodo- 

w lanych i innych obiektów  i urządzeń powodujących 
zanieczyszczenie wody, powietrza i gleby, stanow ią
cych źródło nadm iernego hałasu, naruszających sto
sunki wodne oraz walory przyrodnicze i krajobrazo
we,

2) budowy nowych linii kom unikacyjnych o znaczeniu 
ponadregionalnym  oraz u tw ardzania dróg asfaltem  i 
betonem — za w yjątkiem  istniejących dróg tranzyto
wych,

3) stosowania środków chemicznej ochrony roślin o w y
sokiej toksyczności i długim okresie karencji na te 
renach  leśnych i rolnych,

4) wykonyw ania prac ziemnych, naruszających w  spo
sób istotny rzeźbę terenu,

5) poboru kruszyw a i innych surowców mineralnych, z 
w yjątk iem  bieżących potrzeb miejscowych gospo
darstw ,

6) w ykonyw ania p rac naruszających średnioroczny prze
pływ  wód w rzece Supraśl,

7) lokalizacji i organizacji wysypisk odpadów przem y
słowych i składowisk komunalnych, z wyjątkiem  wy
sypisk lokalnych, tworzonych w wyznaczonych m iej
scach,

8) urządzania pól nam iotowych, kam pingów i p a rk in 
gów w  m iejscach nieprzewidzianych na ten Cel,

9) w ypalania traw  na łąkach, miedzach, nasypach i sto
k ach  oraz rżysk n a  polach,...

• 10) um ieszczania bez uzgodnienia z Zarządem P arku  
ogłoszeń reklam ow ych i innych tablic.

2. Na terenie Parku należy:
1) uzgadniać z W ydziałem Ochrony Środowiska, Gos

podarki W odnej i Geologii U rzędu Wojewódzkiego i 
Zarządem  P ark u  pro jek ty  działań gospodarczych m o
gących w ywrzeć istotny w pływ  n a  w alory przyrodni
cze i krajobrazow e Parku,

2) uwzględniać w  gospodarce leśnej m otywy społeczne 
funkcji lasu oraz związane z tym  świadczenia ■ na 
rzecz tu rystyk i i realizację celów poznawczych i nau 
kowo-dydaktycznych,

3) ograniczyć użytkowanie rębne do ustalonych etaów
i prowadzić je ściśle w edług przyjętych w planach 
urządzania rodzajów  rębni,

4) prowadzić szczególnie starannie prace odnowieniowe
i pielęgnacyjne — m ając na uwadze potrzebę pełne
go w ykorzystania zdolności produkcyjnej siedlisk,

5) w  lasach niepaństw ow ych stosować podobne żasady 
gospodarow ania jak w  lasach państwowych (nie do
tyczy to wieków rębności),

6) prowadzić wzorową gospodarkę łowiecką 'w  obwo
dach wyłączonych i dzierżawionych — w powiąza
niu z innym i funkcjam i Parku,

7) zaniechać prac odw adniających w  lasach i n a  te re 
nach rolnych i skoncentrow ać się na zabiegach od
tw arzających i konserw ujących istniejące urządzenia 
w odno-m elioracyjne z możliwością dw ustronnej regu
lacji stosunków  wodnych w  obiektach uprzednio do 
tego zakwalifikowanych,

8) zaniechać prac odtworzeni owych i konserw acyjnych 
na tych obiektach m elioracji podstawowych i szcze
gółowych (spisując je z ew idencji urządzeń m eliora
cyjnych), k tóre ak tualn ie pow odują niekorzystne 
zm iany stosunków  wodnych na terenie P arku  lub 
mogą w pływ ać negatyw nie po ich odtworzeniu,

9) w  przypadku  •zaistnienia potrzeby nowych m elioracji 
na terenach rolnych oprzeć się o rachunek ekono
miczny, uw zględniający na pierw szym  m iejscu ochro
nę zasobów przyrodniczych P arku  i zaw ierający oce
nę w pływu inw estycji na  środowisko,

10) stym ulow ać form y rozwoju natu ra lnej gospodarki 
rolnej (typ średniointensyw ny ukierunkow any na ho
dowlę bydła, oparty o m iejscową bazę paszową i r a 
cjonalne nawożenie użytków  rolnych),

11) uwzględnić w  zagospodarow aniu trw ałych  użytków 
zielonych funkcje ochronne tego terenu  związane z 
ochroną zlewni rzeki S upraśl oraz dążyć do zachowa
n ia  proporcji m iędzy obszaram i przeobrażonym i i n a

tu ra lnym i w  dolinach rzecznych,
12) preferow ać na teren ie P ark u  tu rystykę krajoznaw 

czą, jako form ę najm niej uciążliwą dla środow iska 
przyrodniczego a jednocześnie posiadającą w alory 
dydaktyczne dla jej uczestników,

13) ograniczyć penetrację P ark u  przez tu rystów  zmoto
toryzow anych do istniejących głównych i ogólnodo
stępnych dróg, przy których zorganizowana zostanie 
sieć parkingów,

14) ograniczyć zagospodarowanie turystyczne P arku  w 
obiekty kubaturow e do obszarów obecnej zabudowy; 
w skazana jest odbudowa i adap tacja  pod kątem  po
trzeb turystycznych różnych istniejących form  bu
dow nictwa w iejskiego — zgodnie z p lanem  zagospo
darow ania przestrzennego,

15) nadaw ać nowo wznoszonemu budow nictw u (mieszka
niowem u, turystycznem u, usługowem u i innemu) oraz 
wszelkim  urządzeniom  technicznym  i kom unalnym  
cech estetycznego w yglądu i zharm onizow ania z o ta
czającym  krajobrazem ,

16) przyśpieszyć tw orzenie rezerw atów  przyrody i chro
nionych ostoi zwierząt, a pojedyncze obiekty objąć 
ochroną pom nikową,

17) otoczyć szczególną opieką m iejsca pam ięci narodowej, 
zabytki przyrodnicze i ku ltu row e oraz rzemiosło a r 
tystyczne i twórczość ludową,

18) utrzym yw ać ścisłe kontak ty  z m iejscow ą ludnością w 
spraw ach związanych z ochroną w alorów  P arku .

3. Na terenie strefy ochronnej Parku zakazuje się:
^ 1) lokalizacji nowych i rozbudowy istniejących zakła

dów przem ysłowych oraz innych inwestycji,. Jctóre po
w odują ponadnorm atyw ne. zanieczyszczenie powietrza, 
wody i gleby lub degradacją  w alorów  środow iska 
przyrodniczego,



str. 4 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO Nr 9/94—96

2) lokalizacji budow nictw a przemysłowego, turystyczno- 
-wypoczynkowego i innego na gruntach leśnych zale
sionych,

3) urządzania pól nam iotowych, kam pingów  i parkingów  
w m iejscach nie przewidzianych na ten  cel,

4) budowy wszelkich obiektów  na terenach parków  w iej
skich bez zgody W ojewódzkiego K onserw atora P rzyro
dy i Wojewódzkiego K onserw atora Zabytków.

4. Na terenie strefy ochronnej Parku należy:
1) uzgadniać z W ydziałem Ochrony Środowiska, Gospo

dark i W odnej i Geologii Urzędu W ojewódzkiego i Za
rządem  P arku  projektów  działań gospodarczych mo
gących wywrzeć istotny wpływ  na w alory przyrodni
cze i krajobrazow e tego terenu,

2) wprowadzać we wszystkich zakładach produkcyjnych 
urządzenia zapobiegające zanieczyszczeniom środowi
ska,

3) nadaw ać nowo wznoszonemu budow nictw u (mieszka
niowem u, turystycznem u, usługowem u i innemu) oraz 
wszelkim  urządzeniom  technicznym  i kom unalnym  — 
cechy estetycznego w yglądu i zharm ow anizow ania z 
otaczającym  krajobrazem ,

4) organizować budow nictwo wypoczynkowe i tu rystycz
ne w siposób um ożliw iający wyposażenie ich w  odpo
w iednie, zbiorcze urządzenia zabezpieczające środowi
sko przed degradacją,

5) otoczyć szczególną opieką m iejsca pam ięci narodowej, 
zabytki przyrodnicze i kulturow e.

Poz. 95 

Uchwała Nr XXVI/174/88 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 24 m aja 1988 r.

w sprawie powołania funduszu celowego pod nazwą „Fun
dusz Gazyfikacji Województwa”.

Na podstaw ie art. 53 ust. 2 ustaw y z dnia 20 lipca 1983 r. 
o system ie rad  narodow ych i sam orządu terytorialnego (Dz. 
U. N r 41, poz. 185 z późn. zm.), W ojewódzka Rada Narodo
w a w  Białym stoku uchw ala, co następuje:

§ 1

Tworzy się fundusz celowy częściowego finansow ania za
dań, zw iązanych z gazyfikacją województwa, pod nazwą 
„Fundusz G azyfikacji W ojewództwa” zwany dalej F undu
szem.

§ 2

Dochodami Funduszu są w pływ y pochodzące z:
1) dobrowolnych w płat przedsiębiorstw  państw owych oraz

innych jednostek organizacyjnych, organizacji spółdziel
czych i społecznych, zawodowych, samorządowych,

2) dobrowolnych w płat i świadczeń ludności,
3) dotacji budżetowych,
4) innych w płat.

§ 3

Środki Funduszu przeznaczone są na dofinansowanie bu
dowy gazowniczych sieci m agistralnych

§ 4

Środkam i Funduszu dysponuje D yrektor W ydziału Gospo
d ark i K om unalnej i M ieszkaniowej.

i

§ 5

Wojewódzka Rada Narodowa zaleca radom narodowym  
stopnia podstawowego tworzenie funduszy terenowych, z któ
rych dofinansowywana będzie budowa sieci rozprowadzają
cych gaz od głównych magistrali.

§ 6

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia i podlega 
ogłoszeniu w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) prof. dr hab. Marian Szamatowicz

Uchwała Nr XXVI/175/88 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Białymstoku

z dnia 24 m aja 1988 r.

w sprawie wprowadzenia dopłat do cen za usługi turystycz
ne i wypoczynkowe na terenie niektórych miast i gmin wo
jewództwa białostockiego.

Na podstawie art. 14 ust. 2 ustaw y z d n ia  26 lutego 1982 r. 
o cenach (Dz. U. z 1987 r. Nr 8, poz. 52), po zapoznaniu się 
z opinią Komisji Upowszechniania K ultury, Sportu i K u ltu 
ry  Fizycznej, z dnia 26 kw ietnia 1988 r., Wojewódzka Rada 
N arodow a w Białym stoku uchwala, co następuje:

§ 1

1. W prowadza się n a  terenie m iasta Białegostoku, H ajnów 
ki, m iasta i gminy Supraśl oraz gminy Białowieża do
płaty  do cen:
1) za usługi noclegowe świadczone przez zakłady hote

larskie, hotele, motele, pensjonaty, domy wycieczkowe, 
pokoje gościnne, domki turystyczne, cam pingi i pola 
biwakowe,

2) za usługi noclegowe świadczone w  ośrodkach w ypo- 
czynkowo-wczasowych zakładów  pracy, związków za
wodowych, organizacji bądź instytucji.

2. Dopłaty do cen za usługi określone wu st. 1 pobiera się 
w  sezonach letnich każdego roku kalendarzowego, tj. od
16 czerwca do 31 sierpnia w  wysokości 10% ceny noclegu.

§ 2

1. Dopłat do cen za usługi w ym ienione w  § 1 nie pobiera 
się od usług świadczonych na rzecz obozów, kolonii i 
placówek w ypoczynku dzieci i młodzieży po przedstaw ie
niu  przez organizatora dokum entów upraw niających do 
zorganizowania te j form y wypoczynku dzieci i młodzieży.

2. Wysokość dopłat do cen noclegów jednostki świadczące 
te  usługi uwidaczniać będą jako odrębną pozycję w  ka l
kulacjach, ofertach, rachunkach. Dopłat tych nie wlicza 
się do obrotu osiąganego przez te jednostki.

§ 3

Jednostki gospodarki uspołecznionej i nie uspołecznionej 
pobierają należne dopłaty przy sprzedaży tych usług i prze
kazują je na konto W ojewódzkiego Funduszu T urystyki i 
W ypoczynku N r 5021-39-189-77 NBP II O/Białystok za okre
sy miesięczne do dnia 20-go następnego miesiąca.

§ 4

W pływy z ty tu łu  w prowadzonych dopłat stanow ią docho
dy W ojewódzkiego Funduszu Turystyki i Wypoczynku.

§ 5

W ykonanie uchw ały powierza się Wojewodzie Białostoc
kiemu.

§ 6

U chw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od daty  ogło
szenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostockie
go.

Przewodniczący 
W ojewódzkiej Rady Narodowej 

(—) prof. d r hab. Marian Szamatowies



N r 9/Poz. 97—99 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 5

Poz. 97 

Uchwała Nr XXIII/121/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w  Brańsku

z dnia 28 m arca 1988 r.

w  sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstaw ie art. 15 ust. 5 P raw a Lokalowego (Dz. U. 
z 1987 r. Nr 30, poz. 165) w  związku z § 11 rozporządzenia 
Rady M inistrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w  sprawie czyn
szów najm u za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. N r 40, 
poz. 230) oraz opinii Komisji Gospodarki Komunalnej i M ie
szkaniowej i Ochrony Środowiska Rady Narodowej uchw a
la  się, co następuje:

§ 1

U stala się staw ki miesięczne czynszu najm u lokali użyt
kowych:
1) 70 zł/m* za lokale wynajm owane na prowadzenie dzia

łalności statutow ej organizacjom społeczno-politycznym 
utrzym ującym  się wyłącznie ze składek członkowskich 
lub dotacji,

2) 120 zł/m 2 za lokale biurowe, lokale służące celom k u ltu 
ralno-oświatowym , służby zdrowia, pomocy społecznej i 
innym  socjalnym, lokale widowiskowe,

3) 150 zł/m 2 za lokale przemysłowe, lokale handlowe, lokale > 
gastronomiczne, gastronom iczne-rozrywkowe i lokale roz
rywkowe,

4) 100 zł/m 2 za pomieszczenia składowe,
5) 120 zł/m 2 za lokale rzemieślnicze.

§ 2

Do staw ek ustalonych w  § 1 stosuje się odpowiednio ob
niżkę w  wysokości ustalonej w  załączniku N r 2 do rozpo
rządzenia Rady M inistrów z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz. U.
N r 40, poz. 230).

§ 3

Traci moc uchw ała Nr XXX/123/83 Rady Narodowej z 
dn ia  3 października 1983 r. w  spraw ie czynszu za lokale 
użytkowe w mieście i gminie Brańsk.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia z mocą obo
w iązującą od dnia 1 lutego 1988 r. i podlega ogłoszeniu w  
Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady Narodowej Miasta i Gm iny 

(—) Mikołaj Lewicki

Poz. 98

Uchwała Nr XXX/151/88

Miejskiej Rady Narodowej w  Bielsku Podlaskim

z dnia 18 m aja 1988 r.

w  sprawie wprowadzenia zmiany w miejscowym planie ogól
nym zagospodarowania przestrzennego miasta Bielska Pod
laskiego oraz w  miejscowym planie szczegółowym zagospo
darowania przestrzennego osiedla „Północ” położonego w  
Bielsku Podlaskim i ograniczonego ulicami: Białostocką, 
Żwirki i Wigury, Mickiewicza i Kowalską oraz ulicami: Bia
łostocką, Gagarina, Żwirki i Wigury i Hanki Sawickiej.

Na podstawie art. 44 ustawy z dnia 20 lipca 1983 r. o sy
stem ie rad narodowych i samorządów terytorialnych (Dz. U.
Nr 41, poz. 185 z późn. zm.) i art. 16 ust. 3 w związku z 
art. 17 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. o planowaniu prze
strzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 185 z późn. zm.) uchwala się, 
oo następuje:

§ 1

W prowadza się zm iany w ustaleniach miejscowego p lanu  
ogólnego zagospodarowania przestrzennego m iasta Bielska 
Podlaskiego zatwierdzonego uchw ałą N r VII/43/85 M iejskiej 
Rady Narodowej w  Bielsku Podlaskim  z dnia 29 m aja  1985 r. 
(Dz. Urz. WB N r 9, poz. 153) polegające na:
1) przeznaczeniu terenów  ogródków działkowych oznaczo

nych symbolem G 11 ZD i G 12 ZD — pod budow nictwo 
mieszkaniowe wielorodzinne z towarzyszącym i usługam i 
osiedlowymi — nowy sym bol 2MW,

2) przeznaczeniu terenów  w rejonie ulic G agarina, Żerom 
skiego i Ciołkowskiego oznaczonych symbolem A 77 AU
— pod budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne — no
wy symbol 3 MW,

3) przeznaczeniu części terenów  budow nictwa w ielorodzin
nego w  narożniku ulic W aryńskiego i N arutow icza o sym 
bolu A 114 MW pod obiekty usługow o-adm inistracyjne
— nowy symbol 4 A,

4) przeznaczeniu terenów  żłobka i przychodni rejonow ej 
oznaczonych symbolem A 38 UZ, oraz części terenów  zie
leni urządzonej oznaczonych symbolem A 37 ZP pod te 
reny budow nictw a m ieszkaniowego wielorodzinnego z 
osiedlowymi usługam i tow arzyszącym i — nowy sym bol
5 MW,

5) w  ustaleniach szczegółowych tekstu  planu w prow adzić 
dla terenów  oznaczonych sym bolam i A 53 RZ, A 89 RZ, 
B 1 RP, B 32 RP, C 25 RZ, C 30 RP, D 20 R P zapis n a 
stępującej treści:
„Zakazuje się wszelkiej zabudowy stałej i tym czasow ej 
w  tym  związanej z p rodukcją rolniczą”.

§ 2
W prowadza się zm ianę w ustaleniach miejscowego p lanu  

szczegółowego zagospodarowania przestrzennego osiedla 
„Północ” położonego w Bielsku Podlaskim  i ograniczonego 
ulicam i Białostocką, Żw irki i W igury, Mickiewicza i Ko
w alską oraz ulicam i Białostocką, G agarina, Żw irki i W igu
ry  i H anki Saw ickiej zatwierdzonego zarządzeniem  N r 5/78 
N aczelnika M iasta Bielska Podlaskiego z dnia 1 g rudnia 
1978 r. (Dz. Urz. WRN N r 13, poz. 82) polegającą na: 
zm ianie przeznaczenia części terenów  żłobka o symbolu 20 
UZP, przychodni rejonow ej o symbolu 24 UZP oraz części 
te renu  zieleni parkow ej o symbolu ZP pod tereny budow 
nictw a mieszkaniowego wielorodzinnego z usługam i tow a
rzyszącym i — nowy symbol 5 HM.

§ 3
Nie uwzględnić wniosku O byw atela Kłosowskiego Jan a  w  

spraw ie w ydzielenia działki budow lanej pod budow nictwo 
jednorodzinne.

§ 4
W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta Biel

ska Podlaskiego.

§ 5
Uchw ała wchodzi w  życie po upływie 14 dni od dn ia ogło

szenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostockie
go.

Prz ewod niczący 
M iejskiej Rady N arodow ej 
(—) m gr Dymitr Ignatiuk

Poz. 99 

Uchwała Nr XXV/123/88 

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Supraślu

z dnia 25 m aja  1988 r.

w  sprawie zatwierdzenia miejscowego planu ogólnego zago
spodarowania przestrzennego gminy Supraśl oraz programu 
przejściowego rolniczego wykorzystania gruntów rolnycb 
przeznaczonych w  planie na cele nierolnicze.

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 35, poz. 135) oraz 
aort. 9 pikt. 7 ustawy z dnia 28 marca 1982 r. o ochronie grun



str. 6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO N r 9/Poz. 99—101

tów  rolnych i leśnych (Dz. U. N r 11, poz. 79) R ada Narodo
w a M iasta i Gm iny w  S upraślu  uchw ala, co następuje: ...

§ 1

Zatw ierdza się miejscowy p lan  ogólny zagospodarowania 
przestrzennego gm iny S upraśl sk ładający się z:
1) rysunku  planu w  skali 1:10 000,
2) tekstu  planu.

§ 2

Zatw ierdza się program  przejściowego rolniczego wyko
rzystan ia gruntów  rolnych przeznaczonych w  planie na cele 
nierolnicze do czasu faktycznego ich wyłączenia z produkcji 
rolniczej.

§ 3

1) Nie uw zględnia się następujących wniosków zgłoszonych 
w  trak c ie  opracow ania planu:
Okręgowego Zarządu Lasów Państw ow ych w  Białym sto
ku  — pismo P-2-2121/4/87-88 z 1988.05.20, Rady Woje
w ódzkiej Zrzeszenia Sportowego Spółdzielczości P rący 
„S ta rt” — pismo 475/882 z 1988.05.10, W spólnoty G ruto- 
w ej wsi Ogrodniczki — pism o z 1988.04.25, Ob. St. G a
łeckiego, zam. G rabów ka, ul. B iałostocka 70, E. Bajgusa, 
zam. Sokołda 25, A. Breczki, zam. w  B iałym stoku, ul. To
w arow a 8 A m  18, G. i §,. Silkiewiczów, zam. w  B iałym 
stoku, ul. Obrońców W esterplatte 17, J. Wilczyńskiego, 
zam. Woronicze 3, St. Gołębiewskiego, zam. Białystok, 
ul. K ąpielow a 13, C. J. Raczkowskich, zam. kol. Sobole- 
wo 82, B. Januszkiew icz, zam. Białystok, ul. Chrobrego
12 A m  58, J. A ugustyńczyka, zam. G rabów ka, ul. B ia
łostocka 44, E. Chomczyka; zam. Borki, gm. Gródek, 
E. Korzeniewskiego, zam. w  M ilejczycach, D. Roszkow
skiego, zam. w  Białym stoku, ul. Ciepła 21 d/43, J. Bie
lickiego, zam. Ogrodniczki 99, Hodowców z K SH D J w ' 
B iałym stoku — pismo z 1986.01.31, K. Dołkina, zam. w  
Białym stoku, ul. F ornalskiej 3 m  5, A. i W. M alinow
skich, zam. w  Sobolewie.

2) U w zględnia się częściowo następujące w nioski zgłoszone 
w  trakc ie  opracowania planu:
R ady Sołeckiej Sołectwa Zaścianki — pismo z 1988.05.03, 
Sam orządu wsi Zaścianki — pismo z 1988.03.21, W oje
wódzkiego Związku Rolników, Kółek i O rganizacji Rol
niczych w  Białym stoku, Okręgowego Zarządu Lasów P ań 
stw ow ych Białystok z 1986.04.07 pism o — P-l-2121/7/84/86, 
St. Żacha, zam. Henrykow o 23, K. Kasińskiego, zam. Za
ścianki 45, T. Ostaszewskiego, zam. Zaścianki, ul. Sosno
w a 12, M. Lewkowicza, zam. Sokołda 27, B. K ułakow skiej, 
zam. kol. Zdroje 24, St. Pilcickiego, zam. Supraśl, ul. W a
ryńskiego 25, M. Czerniawskiego, zam. Zaścianki 13, R. 
Pankiewicza, zam. G rabów ka, H. Golaka, zam. G rabów ka, 
ul. Leszczynowa, A. D elam o, zam. Bydgoszcz, ul. Sienkie
wicza 11 m 2, Wł. Rybołowicz, zam. Białystok, ul. A ka
dem icka 28A/35.

§ 4
W ykonanie uchw ały powierza się Naczelnikowi M iasta i 

G m iny w Supraślu.

§ 5

U chw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od ogłoszenia 
w  D zienniku Urzędowym  W ojewództwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Rady N arodow ej M iasta i Gminy 

(—) Alina Okurowska

Poz. 100 
Uchwała Nr XXXI/115/88

Rady Narodowej Miasta i Gminy w Sokółce

z dnia 31 m aja  1988 r.

w  sprawie zmiany w  miejscowym planie ogólnym zagospo
darowania przestrzennego m iasta Sokółki.

N a podstaw ie art. 16 ust. 3 Oraz art. 17 u staw y  z dnia 12 
lipca 1984 r. o planow aniu  przestrzennym  (Dz. U. N r 35, poz.

185) oraz art. 9 ust. 3 ustaw y z dnia 26 m arca 1982 r. o 
ochronie gruntów  rolnych i leśnych (Dz. U. N r 11, poz. 79) 
R ada Narodowa M iasta i Gminy w  Sokółce uchwala, co n a 
stępuje:

§ 1
W prowadza się zm ianę w m iejscowym  planie ogólnym za

gospodarowania przestrzennego Sokółki, zatw ierdzonym  
uchw ałą- N r XIII/51/86 Rady Narodowej M iasta i Gminy w 
Sokółce z dnia 21 m arca 1986 r. (Dz. Urz. WB N r 11, poz. 
119) polegającą na powiększeniu terenu  przewidzianego pod 
projektow any Zakład M leczarski w raz z oczyszczalnią ście
ków  w  Sokółce — zgodnie z opracowaną dokum entacją tech
niczną.

Powyższa zm iana została uwidoczniona na rysunku  planu 
w  śkali 1:5000 oraz w tekście planu.

§ 2

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi M iasta i  Gmi
ny w  Sokółce.

§ 3

U chw ała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Biało
stockiego.

 Przewodniczący 
Rady Narodowej M iasta i G m iny  

(—) Henryk Miroń

Poz. 101 

Uchwała Nr XIX/92/88 

Gminnej Rady Narodowej w  Gródku 

z dnia 29 m arca 1988 r. 

wT sprawie ustalenia stawek dziennej opłaty targowej.

Na podstaw ie art. 14 ust. 1 ustaw y z dnia 14 m arca 1985 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. N r 123, poz. 50) 
G m inna R ada Narodowa w  G ródku postanawia, co następuje:

§ 1

U stala się dzienne staw ki opłaty targow ej:
1. Od każdej w ystawionej na  sprzedaż sztuki inw en

tarza  żywego:
1) konie (powyżej 2 lat), bydło (krowy, buhaje,

woły) ioo zł
2) jałowizna powyżej 6 m-cy, źrebięta powyżej

6 m -cy do 2 la t 50 zt
3) trzoda chlew na powyżej 6 m -cy, cielęta,

źrebięta w  w ieku do 6 m -cy 50 z t
4) owce, kozy powyżej 6 m -cy 50 zł
5) owce, kozy, trzoda chlew na do 6 m -cy 20 zł

2. Przy sprzedaży produktów  rolnych i tow arów  nie
wymieniionych w  punkcie 1:
1) z wozu konnego 50 zł
2) z samochodu, platform y, przyczepy

samochodowej 100 zł
3) z wózka ręcznego, row eru 30 zł
4) przy sprzedaży obnośnej.z ręki, kosza,

skrzynki itp. 30 zł
3. Przy sprzedaży dokonywanej ze straganu  za m 2 50 zł

§ 2 

Pobór opłaty powierza się G m innej Spółdzielni „Samopo
moc Chłopska” w  Gródku. Z uzyskanych dochodów 50% GS 
„SCh” przekaże na konto G m innej Rady Narodowej.

§ 3

U chw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni po opubliko
w aniu  w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostockie
go.

G m innej Rady Narodowej 
  Przewodniczący

(—) Jerzy Kóndrusik



N r 9/Poz. 102—105 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEW ODZTWA BIAŁOSTOCKIEGO str. 7

Poz. 102 

Uchwała Nr XXIII/100/88 

Gminnej Rady Narodowej w Dobrzyniewie Kościelnym

z dnia 6 kw ietnia 1988 r.

w sprawie obniżenia stawek świadczenia na fundusz gmin
ny w e wszystkich rodzajach rzemiosł.

Na podstawie art. 4 ust. 3 ustaw y z dnia 15 listopada 
1-984 r. o funduszu gminnym i funduszu miejskim (Dz. U. 
N r 52, poz. 269) Gminna Rada Narodowa w Dobrzyniewie 
Kościelnym uchwala, co następuje:

§ 1

Uwzględniając art. 4 ust. 1 pkt 1 lit. a wyżej cytowanej 
ustaw y — obniża się staw ki świadczenia n a  fundusz gm inny 
określone uchw ałą Gminnej Rady Narodowej z dnia 19 lu 
tego 1985 r. N r V/24/85 (Dz. Urz. WB Nr 6, poz. 106), do 
jednokrotnej wysokości staw ki opłaty skarbowej za potw ier
dzenie zgłoszenia i zezwolenia na wykonywanie rzemiosła 
(obowiązującej w dniu 1 styczniu roku podatkowego, za 
k tó ry  dokonuje się w ym iaru świadczenia n a  fundusz) na 
w ykonyw anie wszystkich rodzajów  rzemiosł na terenie gm i
ny  Dobrzyniewo Kościelne na la ta  1988—1990.

§ 2

W ykonanie uchw ały zaleca się Naczelnikowi Gminy w  Do
brzyniewie Kościelnym.

§ 3

U chw ała wchodzi w życie z upływem  14 dni od daty ogło
szenia w  Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 
(—) Teofil Toczydłowski

Poz. 103 

Uchwala Nr XXV/107/88 

Gminnej Rady Narodowej w Janowie

z dnia 3 m aja 1988 r.

w  sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstawie art. 15 ust. 5 P raw a lokalowego (Dz. U. N r 
30. poz. 165 z 1987 r.) w  związku z § 11 rozporządzenia R a
dy M inistrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów 
za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230) 
oraz opinii Komisji Planowania, Finansów i Gospodarki Ko
m unalnej Rady Narodowej uchw ala się, co następuje:

§ 1

U stala się staw ki miesięczne czynszu najm u lokali użyt
kowych:
1) 70 zł/m 2 za lokale w ynajm owane na prowadzenie dzia

łalności statutow ej organizacjom społeczno-politycznym 
utrzym ującym  się wyłącznie ze składek członkowskich 
lub dotacji,

2) 150 zł/m 2 za pozostałe lokale.

§ 2

Do stawek ustalonych w  § 1 stosuje się odpowiednio ob
niżkę w  wysokości ustalonej w  załączniku Nr 7 do rozpo
rządzenia Rady M inistrów z dnia 14 grudnia 1987r. (Dz. U.
Nr 40, poz. 230).

§ 3

Traci moc uchw ała N r XXXIV/86/83 Gm innej Rady N a
rodowej w  Janow ie z dnia 30 października 1983 r. zatw ier
dzająca staw ki za najem  lokali użytkowych n a  terenie gm. 
Janów .

§ 4

U chwała wchodzi w  życie z dniem powzięcia z mocą obo
w iązującą od dnia 1 lutego 1988 r. i podlega ogłoszeniu w  
Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gm innej Rady Narodowej 
(—) Bronisław Malinowski

Poz. 104 

Uchwała Nr XXII/118/88 

Gminnej Rady Narodowej w Narwi

z dnia 6 m aja  1988 r.

w sprawie uchwalenia zmian w miejscowym planie ogólnym  
zagospodarowania przestrzennego gminy Narew.

Na podstaw ie art. 16 ust. 3 ustaw y z dnia 12 lipca 1984 r.
o planowaniu przestrzennym  (Dz. U. Nr 35, poz. 185) oraz 
a rt. 9 ust. 3 ustaw y z dnia 26 m arca 1982 r. o ochronie 
gruntów  rolnych i leśnych (Dz. U. N r 11, poz. 79) G m inna 
R ada Narodow a uchw ala, co następuje:

§ 1

U chwala się zm iany w  miejscowym planie ogólnym za
gospodarowania przestrzennego gmiiny N arew  zatw ierdzo
nym  uchw ałą N r XXXII/98/84 G m innej Rady Narodowej w  
Narwii z dnia 20 m arca 1984 r. (Dz. Urz. WB N r 8, poz. 64) 
polegające na:
1) przenaczeniu części działki Państwowego Ośrodka M a

szynowego położonej we wsi N arew  oraz części te renu  
zabudowy jednorodzinnej oznaczanego symbolem 77 M N, 
położonego w N arw i o łącznej powierzchni 0,85 ha, pod 
budownictwo wielorodzinne — oznaczone symbolem 1/88,

2) przeznaczeniu części terenu projektowanego budow nic
tw a zagrodowego oznaczonego sym bolem  1.4. M R o po
w ierzchni 0,50 ha, położonego we wsi Narew, pod budo
wę stacji CPN — oznaczono symbolem 2/88,

3) przeznaczeniu części terenów  rolnych o pow ierzchni 
2,64 ha, położonych we wsi Waniewo pod żwirownię — 
oznaczono symbolem 3/88,

4) przeznaczeniu części terenu  byłej ow czarni Rolniczej 
Spółdzielni P rodukcyjnej w Trześciance, położonego w e 
wsi Iwanki, oznaczonego symbolem 13.6. R P Z o po
w ierzchni 1,83 ha, na zakład przetw órstw a drew na firm y  
polonijnej „K ortex”.

§ 2

W ykonanie uchw ały zleca się Naczelnikowi Gminy w  N ar
wii.

§ 3

U chw ała wchodzi w  życie po upływ ie 14 dni od daty ogło
szenia w Dzienniku Urzędowym W ojewództwa Białostoc
kiego.

Prz e wod ni czą cy 
G m innej Rady Narodowej 

(—) Bolesław Kozyrski

Poz. 105 

Uchwała Nr XXII/100/88

Gminnej Rady Narodowej w Czyżach 

z dnia 8 m aja 1988 r. 

w  sprawie czynszu za lokale użytkowe.

Na podstaw ie art. 15 ust. 5 ustaw y z dnia 10 kw ietn ia  
1974 r. P raw o lokalowe (Dz. U. z 1987 r. N r 30, poz. 165), 
w  zw iązku z § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady M inistrów  z  
dnia 14 grudnia 198 7r. w  spraw ie czynszu na jm u  za lokale 
m ieszkalne i użytkowe (Dz. U. N r 40, poz. 230), Gm inne R a
da N arodow a uchw ala, co następuje:



str 8 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA BIAŁOSTOCKIEGO___________ Nr 9/Poz. 105—106

§ 1
Miesięczną stawkę bazową czynszu lokali użytkowych 

ustala się:
1) za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności sta

tutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymują
cym się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji 
w wysokości 60 zł za 1 m2 powierzchni użytkowej,

2) za pozostałe lokale — 140 zł za 1 m2 powierzchni.

§ 2
Do stawek ustalonych w § 1 stosuje się odpowiednio ob

niżkę w wysokości ustalonej w załączniku Nr 2 do rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. w spra
wie czynszów najmu za lokale mieszkalne i użytkowe (Dz. U. 
Nr 40, poz. 230).

§ 3
Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia obowiązuje 

od dnia 1 lutego 1988 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Białostockiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 
(—) Sergiusz Noskowicz

Poz. 106

Uchwała Nr XXIII/92/88

Gminnej Rady Narodowej w Bielsku Podlaskim

z dnia 19 maja 1988 r.

w sprawie czynszu za lokale użytkowe na terenie gminy.
Na podstawie art. 15 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 

1974 r. Prawo lokalowe (Dz. U. z 1987 r. Nr 30, poz. 165)

w związku z § 11 ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów z 
dnia 14 grudnia 1987 r. w sprawie czynszów najmu za lokale 
mieszkalne i użytkowe (Dz. U. Nr 40, poz. 230) uchwala się, 
co następuje:

§ 1
Miesięczną stawkę czynszu najmu lokali użytkowych usta

la się:
1) za lokale wynajmowane na prowadzenie działalności sta

tutowej organizacjom społeczno-politycznym utrzymują
cym się wyłącznie ze składek członkowskich lub dotacji 
w wysokości 50 zł/m2,

2) 150 zł/m2 za pozostałe lokale.

§ 2
Do stawek ustalonych w § 1 stosuje się odpowiednio ob

niżkę w wysokości ustalonej w załączniku Nr 2 do rozpo
rządzenia Rady Ministrów z dnia 14 grudnia 1987 r. (Dz. U- 
Nr 40, poz. 230).

§ 3
Traci moc uchwała Nr XXX/82/83 Gminnej Rady Naro

dowej w Bielsku Podlaskim z dnia 29 września 1983 r. w 
sprawie czynszu za lokale użytkowe.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogło

szenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Białostoc
kiego.

Przewodniczący 
Gminnej Rady Narodowej 

(—) mgr Leon Radziwoniuk

Adres Administracji: Białystok, ul. Mickiewicza Nr 3 Urząd Wojewódzki w Białymstoku, pokój nr 6
Telefon: 417-649

ODBIORCA: opłata pocztowa uiszczona gotówką

BZGraf. 1237/88 r. A4 550 egz.


